
Struktura a vlastnosti plynného
skupenství látek

1

14.11.2016 12:16:26 Powered by EduBase

Variace



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

1. Ideální plyn

2. Rozdělení molekul plynu podle rychlostí

3. Střední kvadratická rychlost

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 2



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

4. Teplota plynu z hlediska molekulové fyziky

5. Teplota plynu z hlediska molekulové fyziky - procvičovací úlohy

OK

1. 4222

OK

2. 4216

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 3



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

OK

3. 4223

OK

4. 4217

OK

5. 4218

OK

6. 4219

OK

7. 4221

OK

8. 4220

6. Tlak plynu z hlediska molekulové fyziky

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 4



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

7. Tlak plynu z hlediska molekulové fyziky - procvičovací úlohy

OK

1. 4228

OK

2. 4226

OK

3. 4224

OK

4. 4227

OK

5. 4230

OK

6. 4225

OK

7. 4229

8. Stavová rovnice pro ideální plyn

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 5



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

9. Stavová rovnice ideálního plynu stálé hmotnosti

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 6



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

10. Stavová rovnice - procvičovací úlohy

OK

1. 4239

OK

2. 4240

11. Izotermický děj s ideálním plynem

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 7



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

12. Izotermický děj - procvičovací úlohy

OK

1. 4242

OK

2. 4241

13. Izochorický děj s ideálním plynem

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 8



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 9



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

14. Izochorický děj - procvičovací úlohy

OK

1. 4252

OK

2. 4251

15. Izobarický děj s ideálním plynem

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 10



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

16. Izobarický děj - procvičovací úlohy

OK

1. 4255

OK

2. 4254

OK

3. 4253

17. Stavové změny ideálního plynu z hlediska energie

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 11



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

18. Adiabatický děj s ideálním plynem

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 12



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

19. Adiabatický děj - procvičovací úlohy

OK

1. 4256

OK

2. 4257

OK

3. 4258

20. Plyn při nízkém a vysokém tlaku

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 13



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

21. Plyn při nízkém a vysokém tlaku - procvičovací úlohy

!!!
OK

1. 4296

!!!
OK

2. 4294

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 14



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

!!!

OK

3. 4295

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 15



Struktura a vlastnosti plynného skupenství látek 1

Obsah
21.  Ideální plyn
22.  Rozdělení molekul plynu podle rychlostí
23.  Střední kvadratická rychlost
34.  Teplota plynu z hlediska molekulové fyziky
35.  Teplota plynu z hlediska molekulové fyziky - procvičovací úlohy
46.  Tlak plynu z hlediska molekulové fyziky
57.  Tlak plynu z hlediska molekulové fyziky - procvičovací úlohy
58.  Stavová rovnice pro ideální plyn
69.  Stavová rovnice ideálního plynu stálé hmotnosti
710.  Stavová rovnice - procvičovací úlohy
711.  Izotermický děj s ideálním plynem
812.  Izotermický děj - procvičovací úlohy
813.  Izochorický děj s ideálním plynem
1014.  Izochorický děj - procvičovací úlohy
1015.  Izobarický děj s ideálním plynem
1116.  Izobarický děj - procvičovací úlohy
1117.  Stavové změny ideálního plynu z hlediska energie
1218.  Adiabatický děj s ideálním plynem
1319.  Adiabatický děj - procvičovací úlohy
1320.  Plyn při nízkém a vysokém tlaku
1421.  Plyn při nízkém a vysokém tlaku - procvičovací úlohy

Powered by EduBase14.11.2016 12:16:26 16


